

Исх. №12-01/235
 от 18 марта 2019 года

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Акционерное общество «Дочерняя организация Народного Банка Казахстана «Halyk Finance» (далее – Общество) в соответствии с 24 таблицы 6 приложения 4.1. Листинговых правил доводит до сведения АО «Казахстанская фондовая биржа», а также всех заинтересованных лиц, следующую информацию:

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
24.	Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента		
Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат			
1		наименование государственного органа, вынесшего решение о привлечении к административной ответственности әкімшілік жауапкершілікке тарту туралы шешім қабылдаған мемлекеттік органның атауы	Национальный Банк Республики Казахстан Алматы қалалары жол полициялары басқару
2	1	дата решения государственного органа о привлечении к административной ответственности мемлекеттік органның әкімшілік жауапкершілікке тарту туралы шешімін қабылдаған күні	12.03.2019
	2	номер (при наличии) решения государственного органа о привлечении к административной ответственности мемлекеттік органның әкімшілік жауапкершілікке тарту туралы шешімінің нөмірі (бар болса)	б/н
3		порядковый номер статьи Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях, по которой акционерное общество и (или) его должностное лицо было привлечено к административной ответственности әкімшілік жауапқа тартылған акционерлік қоғам және (оның) лауазымды адамы Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің бабының реттік нөмірі	часть 2 статьи 256
	1	дата получения постановления от уполномоченного органа алынған күні қаулының уәкілетті органның	15.03.2019

С уважением,
 И.о. Председателя Правления

Исп.: Шарченко Л.А.
 тел. +7 (727) 357-31-77, вн. 3301



Шәймерден Е.В.